ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ №1

	г. Набережные Челны
	21.01.2026.

Майоров Александр Алексеевич, в лице финансового управляющего Вильданова Ильдара Загидулловича, действующего на основании решения Арбитражного Суда Чувашской Республики от 29.05.2025г. по делу А79-3274/2025, именуемый в дальнейшем «Организатор торгов», с одной стороны, и __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ именуемый в дальнейшем «Претендент», с другой стороны, а вместе именуемые Стороны заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.   Предмет договора
1.1.   Для участия в торгах по продаже следующего имущества

	№ Лота
	Наименование лота
	Начальная цена, руб.

	1
	Автомобиль Volkswagen Polo 2016 года выпуска, VIN XW8ZZZ61ZGG043967, цвет: белый, двигатель бензиновый, объем 1598 см3, мощность 110 л.с.
	903 600

[bookmark: _GoBack]	в соответствии с информационным сообщением, опубликованным в ЕФРСБ, Претендент обязуется перечислить на указанный в настоящем Договоре счет задаток за лот №1 в размере 180 720 (соответствует 20% от начальной цены на соответствующем этапе) рублей, а Организатор торгов обязуется принять данный задаток.
· Сумма задатка вносится в счет обеспечения обязательств Претендента, связанных
с участием в торгах, в том числе по оплате приобретенного имущества, в случае признания Претендента победителем торгов.
· В    случае    признания    Претендента    Победителем    торгов    сумма    задатка
засчитывается в счет оплаты приобретенного на торгах имущества.
· реквизиты для оплаты задатка: Получатель: МАЙОРОВ АЛЕКСАНДР АЛЕКСЕЕВИЧ. Счет: 40817810050207330250, открыт в ФИЛИАЛ "ЦЕНТРАЛЬНЫЙ" ПАО "СОВКОМБАНК" (БЕРДСК) к/с 30101810150040000763, БИК 045004763, ИНН БАНКА 4401116480, КПП БАНКА 544543001.

2.   Передача задатка
· Претендент перечисляет или вносит задаток в срок, обеспечивающий поступление
средств,  не  позднее  последнего  дня  срока  приема  заявок,  указанного  в информационном сообщении о проведении торгов.
· На денежные  средства,  переданные  в  соответствии  с  настоящим  договором,
проценты не начисляются.

3.   Возврат задатка
3.1.	Организатор торгов обязуется   возвратить   задаток   Претенденту   в   случаях, предусмотренных настоящим договором на расчетный (лицевой) счет Претендента, указанный самим Претендентом;
3.2.	Задаток возвращается в течение пяти дней с момента подведения итогов торгов,
указанного в сообщении о проведении торгов, в случае:
· отказа Претенденту в участии в Торгах;
· не признания Претендента Победителем торгов;
3.3.     Задаток не возвращается Претенденту в случае:
- отказа или уклонения Победителя торгов от подписания Договора купли-продажи имущества, выставленного на Торги;
-не оплаты Победителем торгов имущества в установленный Договором купли-продажи срок.

4.   Иные условия
4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и прекращает действие надлежащим исполнением.
4.2.  Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами по вопросам, будут разрешаться путем переговоров на основе федерального законодательства.
При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в судебном порядке.
4.3. Настоящий Договор составлен в 2 (Двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

5.   Реквизиты сторон

	Организатор торгов
	Претендент

	Майоров Александр Алексеевич Ренат Рашитович 09.04.1992 г.р.,
Паспорт 97 11 № 951205 от 06.07.2012 выдан: ТП в с. Комсомольское межрайонного отдела УФМС России по Чувашской Республике в с. Батырево
ИНН 210803239479, СНИЛС 086-635-866-17, адрес: 429146, Чувашская Республика, Комсомольский р-н, д. Новые Мураты, ул. Набережная, д. 34
счет: 40817810050207330250
ФИЛИАЛ "ЦЕНТРАЛЬНЫЙ" ПАО "СОВКОМБАНК" (БЕРДСК)
БИК: 045004763
к/с: 30101810150040000763

	В лице финансового управляющего
Вильданова Ильдара Загидулловича

_____________________
м.п.

_____________________________